
 
Prot. n. 96 

del 31/01/2025 

Tit. / Cl. III/14 

Fasc. III/14 

decreto n. 08/2025 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 

 

Dipartimento di Matematica 
U.O. Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione 

. 

 

OGGETTO: Proposta referente del Dipartimento di Matematica nel Comitato di Indirizzo 
Paritetico per l’attuazione dell’Accordo Quadro tra l’Università degli Studi di Bari 
Aldo Moro – Dipartimento di Chimica e Acciaierie d’Italia S.p.A. 

 
 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 3687 

dell'11.10.2024, nonché il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 
2884 del 05.04.2000 e successive modifiche; 

VISTA la Legge 241/1990, art. 15, in materia di accordi fra Pubbliche Amministrazioni; 
VISTE le linee guida per la stipula di convenzioni, accordi quadro, protocolli d’intesa 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, approvate dal Senato Accademico 
nella seduta del 27.03.2018; 

VISTA la Convenzione da perfezionarsi tra l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro – 
Dipartimento di Chimica e Acciaierie d’Italia S.p.A.; 

CONSIDERATO l’interesse condiviso da tutti i Dipartimenti della Scuola di Scienze e Tecnologie nei 
confronti dell’Accordo Quadro tra l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro – 
Dipartimento di Chimica e Acciaierie d’Italia S.p.A. emerso durante il Consiglio 
della Scuola del 03.12.2024; 

VALUTATA positivamente, quindi, anche per il Dipartimento di Matematica, l’opportunità di 
collaborazione negli ambiti di comune interesse previsti dalla suddetta 
Convenzione; 

VISTO l’art. 6 dell’Accordo Quadro tra l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro – 
Dipartimento di Chimica e Acciaierie d’Italia S.p.A. che prevede l’istituzione di un 
Comitato di Indirizzo Paritetico con funzioni di indirizzo scientifico e 
coordinamento organizzativo per l’attuazione dell’Accordo; 

CONSIDERATO l’interesse del Dipartimento di Matematica a proporre il nominativo di un proprio 
referente in seno al Comitato di Indirizzo Paritetico; 

CONSIDERATO quanto già comunicato dalla Direttrice durante il Consiglio di Dipartimento del 
11.12.2024, in cui veniva proposta la Prof.ssa Nicoletta Del Buono quale referente, 
in virtù del suo ruolo di Coordinatrice della Commissione Rapporti con l’esterno; 

VISTA la nota prot. n. 118 del 23 gennaio 2025, a firma del Direttore del Dipartimento di 
Chimica, Prof. Gerardo Palazzo, con cui si richiede, con urgenza, l’estratto del 
verbale del Consiglio di Dipartimento attestante il nominativo di un referente 
dipartimentale da proporre per il Comitato di Indirizzo Paritetico; 

 
 



DD. n. 08 

Dipartimento di Matematica 
U.O. Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione 

Oggetto: Proposta referente del Dipartimento di Matematica nel Comitato di Indirizzo Paritetico per l’attuazione dell’Accordo Quadro tra l’Università 
degli Studi di Bari Aldo Moro - Dipartimento di Chimica e Acciaierie d’Italia S.p.A. 

 

VISTA pertanto, la necessità di formalizzare la proposta del nome della Prof.ssa Nicoletta 
Del Buono quale referente del Dipartimento di Matematica nel Comitato di 
Indirizzo Paritetico; 

SENTITA  la Coordinatrice Amministrativa del Dipartimento, Dott.ssa Claudia Sicolo; 
 
DECRETA 

 
Art. 1  Si propone il nome della Prof.ssa Nicoletta Del Buono quale referente del 

Dipartimento di Matematica nel Comitato di Indirizzo Paritetico con funzioni di 
indirizzo scientifico e coordinamento organizzativo per l’attuazione dell’Accordo 
Quadro tra l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro – Dipartimento di Chimica e 
Acciaierie d’Italia S.p.A. 

 
Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile. 
 
Bari, 31/01/2025 

La Direttrice del Dipartimento 
Prof.ssa Anna Maria Candela 


		2025-01-31T09:35:03+0100
	Anna Maria  Candela




